
ごあいさつ

令和７年度も引き続き、歴史と伝統ある鴨島小学校の校長を拝命いたしま

した。大変光栄であり、その職責の重さに身の引き締まる思いでございます。

誠心誠意努めてまいりますので、どうかよろしくお願いいたします。

さて、本校は明治８年１０月に創立され、本年度創立１５０周年という記

念すべき節目を迎えます。この輝かしい歴史を刻むことができましたのも、

長きにわたり本校を温かく見守り支えてくださった保護者の皆様、地域の方

々、そして歴代の教職員や関係各位の献身的なご支援とご協力の賜物であり、

心より感謝申し上げます。

本年度は、経営方針を「笑顔と活気に満ちあふれ、子どもも教師も日々成

長する学校～ありがとうがいっぱいの鴨島小学校～」といたしました。知・

徳・体調和のとれた児童の育成を目指す中で、「ありがとう」の気持ちを学校

全体で共有し、さまざまな教育活動においてさらに深化させ、子どもたちの

豊かな人間性を育んでまいります。

この１５０周年の佳節を新たな飛躍の出発点とし、本校がさらなる発展を

遂げ、地域と共に歩み続ける学校となるよう、鴨島小学校を支えてくださる

すべての皆様と手を携えて前進する所存です。これからも「オール鴨島」の

精神のもと、子どもたちの輝かしい未来のために力強く鴨島小教育を推進し

てまいりたいと考えておりますので、より一層のご理解とご支援を賜ります

よう、心からお願い申しあげます。

令和７年４月

吉野川市立鴨島小学校長 阿部 敏和


